






















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3

No.
MOCTEZUMA 21, 

S.A. DE C.V.
INSUMOS ROARI, 

S.A. DE C.V.
RAZON SOCIAL

1 CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

11 CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el 
poder que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma 
alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los 
términos señalados en el contrato respectivo y en el código civil 
federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su 
original o copia certificada de 
ésta para su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.
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12 CUMPLE CUMPLE

13 CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE

15 CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE

18 CUMPLE CUMPLE

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD 
SOCIAL E INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad 
que el participante se compromete en caso de resultar adjudicado 
a entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 28 de agosto de 2025

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal 
de la Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o 
través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos y demás personal que integran 
los Comités, que participen en los procesos de contratación, 
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el 
resultado del procedimiento, otros aspectos que otorguen 
condiciones más ventajosas con relación a los demás 
participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3

48
Aire comprimido, con 590 

ml, popotillo extensión
- -

ENVASE CON 590 

ml
14

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE            
EL PRODUCTO 
QUE OFERTA 

INDICA 
DIFERENTE 
CANTIDAD Y 
UNIDAD DE 

MEDIDA. 
OFERTA AIRE 
COMPRIMIDO 
DE 600GR, SE 

SOLICITÓ AIRE 
COMPRIMIDO 
CON 590 ML. 
ADEMÁS, NO 
COINCIDE LA 
MARCA DE SU 
PROPUESTA 

TÉCNICA CON 
LA DEL 

PRODUCTO DE 
LA FICHA 
TÉCNICA

NO COTIZA

MOCTEZUMA 
21, S.A. DE C.V.

INSUMOS 
ROARI, S.A. DE 

C.V.

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

RAZÓN SOCIAL

Evaluación técnica binaria
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135

Hidrolavadora vertical: 

motor de 1650 PSI, 

Manguera de alta presión 

de 5 m, Cable de línea de 5 

m, Flujo de Agua 4.5 l/min, 

Sistema de paro 

automático, Ruedas para 

fácil transportación, Mango 

ergonómico para fácil 

manejo, Conveniente porta 

accesorios integrado, 

Pistola, Lanza con boquilla 

ajustable, Lanza turbo, 

Botella atomizadora, 

Conector rápido, Conector 

de entrada de agua; 

Dimensiones sin empaque: 

Alto: 65.0 cm; Ancho: 29.0 

cm; Profundo: 24.0 cm; 

Peso: 5.8 kg.

- Koblenz Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE
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144

Compra de ESCALERA DE 

ALUMINIO TIJERA DE 2.02 

CM

- - Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

160 Cuchillo para carne 6" - Tramontina Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

161

Cuchillo para carne 6" Tipo 

Tramontina pieza Marca: 

Tramontina ref: 24620088

-
TRAMONTI

NA
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

178

DEWALT Lavadora a 

presión inalámbrica, 

Limpiador eléctrico, 550-

PSI, 1.0 GPM, Solo 

Herramienta (DCPW550B)

- DEWALT Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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212

Hidrolavadora vertical: 

motor de 1650 PSI, 

Manguera de alta presión 

de 5 m, Cable de línea de 5 

m, Flujo de Agua 4.5 l/min, 

Sistema de paro 

automático, Ruedas para 

fácil transportación, Mango 

ergonómico para fácil 

manejo, Conveniente porta 

accesorios integrado, 

Pistola, Lanza con boquilla 

ajustable, Lanza turbo, 

Botella atomizadora, 

Conector rápido, Conector 

de entrada de agua; 

Dimensiones sin empaque: 

Alto: 65.0 cm; Ancho: 29.0 

cm; Profundo: 24.0 cm; 

Peso: 5.8 kg.

- - Unidad 50

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE CUMPLE

219
Tijera para poda 8", 

profesional de aluminio
- TRUPER - 100

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

653 Tambo arenero con pala - - Pieza 4

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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658

Termohigrometro digital 

con sonda, Taylos 1732, 

resolucion de 0.1°C/1% HR 

humedad de medida °C, 

digital, cuenta con 

memoria de temperatura y 

humedad para Máximos y 

Mínimos. Sensor de 

humedad actualizable cada 

20 Segundos, indicador de 

clima Húmedo y Seco con 

reloj en formato de 24 o 12 

Horas. Se requiere 

calibracion del 

Termohigrometro en 

parametros de 

temperatura de 0°;18°, 24, 

37; y 50 °C. NMX 17025-

2018.

- Taylor Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

886
Aire comprimido, con 590 

ml, popotillo extensión
- - Bote con 590 ml 20

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 SE REQUIERE 

AIRE 
COMPRIMIDO 

DE 590 ML, 
OFERTA AIRE 
COMPRIMIDO 

DE 600 GR

NO COTIZA

893

Disco abrasivo para corte 

de 4 1/2", metal, alto 

rendimiento. 

-
Tipo 

austromex
Pieza 30

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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903
Prefiltro 5n11 3m Para Uso 

Serie 6000 
- Tipo 3M Pieza 20

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

907
linea de vida con 

Amortiguador de impacto 
- - Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

910

65111IMPCTM KNECT - 

Juego de llaves de impacto 

de pozo profundo, unidad 

de 1/2 pulgada, métrica, 

codificada por colores, 

funda MODbox, adaptador 

de impacto y extensión, 14 

piezas

-
Tipo Klein 

tools
Juego 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

911

65111IMPCT KNECT - Juego 

de llaves de impacto de 

pozo profundo, unidad de 

1/2 pulgada, SAE, 

codificado por colores, 

funda MODbox, adaptador 

de impacto y extensión, 14 

piezas

-
Tipo Klein 

tools
Juego 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

912
Llave de impacto 1/2 

pulgada, M18 fuel
-

Tipo 

Milwaukee
Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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913

Matraca de liberacion 

rapida de 1/2 pulgada, 

DWMT81096

-
Tipo 

DEWALT
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

914
Matraca de 3/8 pulgada, 

DWMT17131OSP
-

Tipo 

DEWALT
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

915

Juego de llaves combinadas 

universales SAES acero, 

165775

- Tipo Husky Juego 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

916

Juego de llaves combinadas 

en acero milimetricas, 

165767

- Tipo Husky Juego 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

917 Pistola calafateadora - - Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

918

Silicon F101 en pasta para 

baños y cocinas altas 

temperaturasblanco

- Tipo SISTA Envase con 300 ml 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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919

Silicon F101 Baños y 

Cocinas transparente 300 

ml

- Tipo SISTA Envase con 300 ml 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

921

Broca escalonada  7/8 in - 1-

1/8 in #9, acero de alta 

velocidad, 164268

-
Tipo 

Milwaukee
Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

922

Broca escalonada  3/16 in - 

7/8 in #4,  acero de alta 

velocidad, 164254

-
Tipo 

Milwaukee
Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

923
Juego de brocas sierra 13 

piezas Ice Harned
-

Tipo 

Milwaukee
Juego 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

924 Disco flaper 4-1/2 in -
Tipo 

austromex
Pieza 20

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

929

Sellador de poliuretano 

multiusos altas 

temperaturas en espuma 

amarillo,  112468

- Tipo SISTA Bote con 500 ml 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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930 Cincel de 1 X 10 in en acero - - Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

931
Pinza de presión de 10 

pulgadas KLEINLOK
-

Tipo Klein 

tools
Pieza 4

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

932

Juego de destornilladores 

de precisión 8 en 1 con 

funda, juego de 

aislamiento clasificado de 

1000 V con puntas TORX 

ranuradas y a prueba de 

manipulaciones

-
Tipo Klein 

tools
Juego 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

933

Bomba sumergible de 1 

HP, potencia de 0.746 kW, 

127 V, 60 Hz, y 7.5 A. Flujo 

máximo de 90 l/min, 

descarga de 2.54 cm (1 

NPT), y protección IP68. 

Ideal para profundidades 

de hasta 2 m y líquidos a 40 

°C, con alta eficiencia 

energética de 0.91 kWh.

- Tipo Evans Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 SE REQUIERE 

BOMBA 
SUMERGIBLE 

DE 7.5 A Y 
PROTECCIÓN 
IP68, OFERTA 

BOMBA 
SUMERGIBLE 
DE 6 A Y NO 
INDICA QUE 

CUMPLA CON 
PROTECCIÓN 

IP68

NO COTIZA

950

Malla ciclónica, calibre 

05/12, apertura 69 x 69, 2 x 

20 m

- - Rollo con 20m 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO OFERTA NO COTIZA
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952
Tuberia para postes 48 mm 

para malla ciclonica
- - Pieza 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO OFERTA NO COTIZA

953
Capucha de 48 mm para 

poste de malla ciclonica
- - Pieza 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO OFERTA NO COTIZA

971

Remachadora Expert REX-

10, Remachadora 

profesional 10" sistema de 

presión ajustable

-
Tipo Truper 

expert
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 SE REQUIERE 

DE 
REMACHADORA 
DE 10", OFERTA 
REMACHADORA 

DE 8" 

NO COTIZA

978 Plastilina epoxica 40 gr -
Tipo 

plastiloca
Pieza 20

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

979

Flexometro magnetico 5 m, 

marco reforzado en 5 

puntos que lo hace 

resistente a las caídas y al 

desgaste. 130091

-
Tipo 

Milwaukee
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 SE REQUIERE 
FLEXÓMETRO 
MANGÉTICO Y 

LA PROPUESTA 
NO LO INDICA

NO COTIZA

983
Juego de llaves Allen 

milimetricas
-

Tipo 

MAXPOWER
Juego 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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984 Juego de llaves Allen SAES -
Tipo 

MAXPOWER
Juego 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

985
Juego de puntas 

Shockwave 
-

Tipo 

Milwaukee
Juego 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

986 Wd-40 Flexi-Tapa 9oz - Tipo W-40 Bote con 9 oz 25

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

987 Cautin tipo pistola - Tipo weller Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

989
Sacabocados Knock Out de 

1/2 in,
-

Tipo Klein 

tools
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

990
Sacabocados Knock Out de 

3/4 in, 
-

Tipo Klein 

tools
Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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991
Cortador de pernos de 45.7 

cm
- - Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 SE REQUIERE 
CORTADOR DE 

PERNOS DE 
45.7 CM, LA 

PROPUESTA NO 
INDICA LA 
LONGITUD

NO COTIZA

994
Nivel laser verde GCL 2-15 

G 15M
- Tipo Bosch Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

997

Soldadora Inversora 

Arctron 160 127v Color Azul 

120/160 Amp 50 Hz/60 Hz

- Tipo Infra Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1004
Asiento para WC color 

blanco
- - Pieza 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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1086
Aire comprimido, con 590 

mL, popotillo extensión
- - Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
EL PRODUCTO 
QUE OFERTA 

INDICA 
DIFERENTE 
CANTIDAD Y 
UNIDAD DE 

MEDIDA. 
OFERTA AIRE 
COMPRIMIDO 
DE 600GR, SE 

SOLICITÓ AIRE 
COMPRIMIDO 
CON 590 ML. 
ADEMÁS, NO 
COINCIDE LA 
MARCA DE SU 
PROPUESTA 

TÉCNICA CON 
LA DEL 

PRODUCTO DE 
LA FICHA 
TÉCNICA             

NO COTIZA

1329
Aire comprimido, con 590 

ml, popotillo extensión
- - Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 EL PRODUCTO 

QUE SE 
OFERTA INDICA 

DIFERENTE 
CANTIDAD, 
UNIDAD DE 

MEDIDA, 
ADEMÁS QUE 
NO COINCIDE 

MARCA SE 
OFERTA AIRE 
COMPRIMIDO 
DE 600GR, SE 
SOLICITÓ CON 

590 ML 

NO COTIZA
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1369

Pluma de grabado eléctrica 

de precisión portátil 

grabador de bricolaje 

tallado graver máquinas 

herramientas, alimentado 

por batería con broca de 

punta diamante fuerte 

para joyería metal, plástico, 

vidrio, cerámica, piedra. 

ISO 9001

- - Unidad 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1377

Calentador de agua 

instantaneo BOSCH EASY-5 

silver 5 litros, 7736505284, 

modelo instantaneo, gas 

LP

5121730014 Bosch Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1430

RETIRO, ADQUISICIÓN E 

INSTALACIÓN DE UN 

BOILER DE PASO PARA EL 

LBS3

- - Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
NO PRESENTA 
FICHA TÉCNICA 

NO COTIZA
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1504

Caja de almacenamiento 

Milwaukee, apta para 

resguardar y transportar 

diversos instrumentos o 

piezas, utilizadas en 

talleres mecánicos y 

construcción. Está 

elaborada de plástico para 

hacerla resistente y 

durable, con capacidad de 

soporte de hasta 113.39 kg. 

Tiene un diseño tipo 

diablito, 2 asas laterales y 

ruedas todo terreno de 9 

pulgadas que facilitan su 

traslado. Puede conectarse 

con todos los componentes 

del sistema Packout, a 

través de tacos de bloqueo 

integrados. Sus dos 

broches y orificio para 

colocar un candado 

brindan un cierre 

hermético para mayor 

seguridad. Sus 

dimensiones son 67 x 49 x 

47.24 cm. No incluye 

-
MILWAUKE

E
Unidad 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1659
Bomba presurizadora 140 

Watts Automatica 127 Volts
- - Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
NO ESPECIFICA 

LAS 
CARACTERÍSTI

CAS 
REQUERIDAS 
EN EL ANEXO 

TÉCNICO.

NO COTIZA
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1665

Resumidero redondo de 

8.9 cm plata Rugo es 

funcional para evitar el 

paso de cucarachas, 

roedores y malos olores. 

Está hecho de acero 

inoxidable color plata con 

acabado metálico.

- - Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1964
MULTÍMETRO FLUKE, 

MODELO 902-FC
902 FC FLUKE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1965

BUSCADOR DE 

INTERRUPTORES KLEIN 

TOOLS, MODELO GFCI-

ET310

GFCI-ET310 KLEIN TOOLS Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1966

ESMERIL INALÁMBRICO 

18V BOSCH, MODELO GWS 

180-LI, CON BATERÍA Y 

CARGADOR

GWS 180-LI BOSCH Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
MARCA 

OFERTADA NO 
CORRESPONDE 
A LA CALIDAD 
SOLICITADA

NO COTIZA

1967

ATORNILLADOR 

INALÁMBRICO MAKITA 

MODELO Df001dw

Df001dw MAKITA Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1968

INVERSORA MARCA MILLER 

PARA SOLDAR A 110 V Y 

220 V

N/A MILLER Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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1970
CAUTÍN PARA SOLDAR 

TIPO LÁPIZ
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1973

JUEGO DE 

DESTORNILLADORES DE 

DEMOLICIÓN MARCA 

MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1974 MARTILLO DE UÑA N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1975
PINZAS DE PRESIÓN DE 10" 

MARCA MILWAUKEE
N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1976 LLAVE PERICO DE 24" N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1977 LLAVE ESTILLSON DE 15" N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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1978

CORTATUBOS 2 EN 1 

MARCA RIDGID MODELO 

32573

32573 RIDGID Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1979

JUEGO DE BROCASIERRA 

MARCA MILWAUKEE, ICE 

HARNED

ICE HARNED MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
MARCA 

OFERTADA NO 
CORRESPONDE 
A LA CALIDAD 
SOLICITADA

NO COTIZA

1980
CORTATUBOS MARCA 

RIDGID MODELO 29963
29963 RIDGID Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1981
LLAVE DE PLOMERO 

MARCA HUSKY
N/A HUSKY Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1982

BOQUILLA PARA SOLDAR 

MARCA TURNER, MODELO 

HT-802B

HT-802B TURNER Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1983

DESARMADORES AISLADOS 

INTERCAMBIABLES, MARCA 

KLEIN TOOLS MOD. 32288

32288 KLEIN TOOLS Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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1984

PINZAS DE CORTE 

DIAGONAL MARCA 

MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
MARCA 

OFERTADA NO 
CORRESPONDE 
A LA CALIDAD 
SOLICITADA

NO COTIZA

1985
PINZAS DE ELECTRICISTA 

MARCA MILWAUKEE
N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
MARCA 

OFERTADA NO 
CORRESPONDE 
A LA CALIDAD 
SOLICITADA

NO COTIZA

1986
PINZAS DE PUNTA MARCA 

MILWAUKEE
N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
MARCA 

OFERTADA NO 
CORRESPONDE 
A LA CALIDAD 
SOLICITADA

NO COTIZA

1987
PELACABLES MARCA 

MILWAUKEE
N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
MARCA 

OFERTADA NO 
CORRESPONDE 
A LA CALIDAD 
SOLICITADA

NO COTIZA

1988
NAVAJAS PLEGABLES 

MULTIUSOS MARCA HUSKY
N/A HUSKY Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1989 MAZO DE 1.5 KG N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE
 NO PRESENTA 
FICHA TÉCNICA

NO COTIZA
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1991
CEPILLO DE ALAMBRE 

RECTANGULAR
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1992
JUEGO DE PUNTAS DE 

IMPACTO MILWAUKEE
N/A MILWAUKEE Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1994
JUEGO DE LLAVES ALLEN 

ESTANDAR
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1995
JUEGO DE LLAVES ALLEN 

MILIMÉTRICAS
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1996
ESCALERA DE 3 PELDAÑOS 

MARCA CUPRUM
N/A CUPRUM Pieza 2

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

1997
ESCALERA TELESCÓPICA DE 

20´
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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1998

DIABLITO DE CARGA 

PLEGABLE MARCA PRETUL 

MODELO DIA - 100P

DIA-100P PRETUL Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

NO CUMPLE 
HERRAMIENTA 

NO 
CORRESPONDE 

A LO 
SOLICITADO

NO COTIZA

1999
REMACHADORA MANUAL 

10"
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2000 CINCEL DE 20 CM N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2001
SIERRA CURVA PARA 

JARDINERÍA
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2015

DISCOS DE CORTE DE 

ACERO PARA ESMERIL DE 4 

1/2" AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 10

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2016

DISCOS DE CORTE DE 

ACERO INOXIDABLE PARA 

ESMERIL DE 4 1/2" 

AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 5

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA
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2017

DISCOS DE DESBASTE DE 

ACERO PARA ESMERIL DE 4 

1/2" AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2018

DISCOS DE DESBASTE DE 

ACERO INOXIDABLE PARA 

ESMERIL DE 4 1/2" 

AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 3

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2029
CILINDRO GAS TURNER 

NEGRO DE 400 GRS
N/A TURNER Pieza 4

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

2033
TIRA DE LIJA PARA 

PLOMERO
N/A N/A Pieza 1

10 días 
hábiles 

posteriores a 
la notificación 

de 
adjudicación.

CUMPLE NO COTIZA

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación 
del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 27 de agosto de 2025
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COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE

48
Aire comprimido, con 590
ml, popotillo extensión

- -
ENVASE CON 590 

ml
14

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

135

Hidrolavadora vertical:
motor de 1650 PSI,
Manguera de alta presión
de 5 m, Cable de línea de
5 m, Flujo de Agua 4.5
l/min, Sistema de paro
automático, Ruedas para
fácil transportación, Mango
ergonómico para fácil
manejo, Conveniente porta
accesorios integrado,
Pistola, Lanza con boquilla
ajustable, Lanza turbo,
Botella atomizadora,
Conector rápido, Conector
de entrada de agua;
Dimensiones sin empaque:
Alto: 65.0 cm; Ancho: 29.0
cm; Profundo: 24.0 cm;
Peso: 5.8 kg.

- Koblenz Pieza 1  $       1,583.40  $         1,583.40  $       1,762.00  $         1,762.00 

144
Compra de ESCALERA
DE ALUMINIO TIJERA DE
2.02 CM

- - Pieza 1  $       2,299.12  $         2,299.12  NO COTIZA  NO COTIZA 

160 Cuchillo para carne 6" - Tramontina Pieza 3  $            69.60  $            208.80  NO COTIZA  NO COTIZA 

"ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA CPA 2025"
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-013-2025

Evaluación económica

PROVEEDOR 3PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

RAZÓN SOCIALINSUMOS ROARI, S.A. DE C.V.MOCTEZUMA 21, S.A. DE C.V.
CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART
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161
Cuchillo para carne 6" Tipo
Tramontina pieza Marca:
Tramontina ref: 24620088

- TRAMONTINA Pieza 2  $          232.00  $            464.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

178

DEWALT Lavadora a
presión inalámbrica,
Limpiador eléctrico, 550-
PSI, 1.0 GPM, Solo
Herramienta (DCPW550B)

- DEWALT Pieza 2  $       4,979.88  $         9,959.76  NO COTIZA  NO COTIZA 

212

Hidrolavadora vertical:
motor de 1650 PSI,
Manguera de alta presión
de 5 m, Cable de línea de
5 m, Flujo de Agua 4.5
l/min, Sistema de paro
automático, Ruedas para
fácil transportación, Mango
ergonómico para fácil
manejo, Conveniente porta
accesorios integrado,
Pistola, Lanza con boquilla
ajustable, Lanza turbo,
Botella atomizadora,
Conector rápido, Conector
de entrada de agua;
Dimensiones sin empaque:
Alto: 65.0 cm; Ancho: 29.0
cm; Profundo: 24.0 cm;
Peso: 5.8 kg.

- - Unidad 50  $       1,583.40  $       79,170.00  $       1,762.00  $       88,100.00 

219
Tijera para poda 8",
profesional de aluminio

- TRUPER - 100  $          355.54  $       35,554.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

653 Tambo arenero con pala - - Pieza 4  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 
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658

Termohigrometro digital
con sonda, Taylos 1732,
resolucion de 0.1°C/1%
HR humedad de medida
°C, digital, cuenta con
memoria de temperatura y
humedad para Máximos y
Mínimos. Sensor de
humedad actualizable
cada 20 Segundos,
indicador de clima
Húmedo y Seco con reloj
en formato de 24 o 12
Horas. Se requiere
calibracion del
Termohigrometro en
parametros de temperatura 
de 0°;18°, 24, 37; y 50 °C.
NMX 17025-2018.

- Taylor Pieza 1  $          439.38  $            439.38  NO COTIZA  NO COTIZA 

886
Aire comprimido, con 590
ml, popotillo extensión

- - Bote con 590 ml 20
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

893
Disco abrasivo para corte
de 4 1/2", metal, alto
rendimiento. 

- Tipo austromex Pieza 30  $            29.00  $            870.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

903
Prefiltro 5n11 3m Para Uso
Serie 6000 

- Tipo 3M Pieza 20  $            63.80  $         1,276.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

907
linea de vida con
Amortiguador de impacto 

- - Pieza 2  $          919.88  $         1,839.76  NO COTIZA  NO COTIZA 

910

65111IMPCTM KNECT -
Juego de llaves de
impacto de pozo profundo,
unidad de 1/2 pulgada,
métrica, codificada por
colores, funda MODbox,
adaptador de impacto y
extensión, 14 piezas

- Tipo Klein tools Juego 1  $       1,977.68  $         1,977.68  NO COTIZA  NO COTIZA 
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911

65111IMPCT KNECT -
Juego de llaves de
impacto de pozo profundo,
unidad de 1/2 pulgada,
SAE, codificado por
colores, funda MODbox,
adaptador de impacto y
extensión, 14 piezas

- Tipo Klein tools Juego 1  $       1,894.16  $         1,894.16  NO COTIZA  NO COTIZA 

912
Llave de impacto 1/2
pulgada, M18 fuel

- Tipo Milwaukee Pieza 1  $     10,699.72  $       10,699.72  NO COTIZA  NO COTIZA 

913
Matraca de liberacion
rapida de 1/2 pulgada,
DWMT81096

- Tipo DEWALT Pieza 2  $          485.00  $            970.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

914
Matraca de 3/8 pulgada,
DWMT17131OSP

- Tipo DEWALT Pieza 2  $          415.00  $            830.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

915
Juego de llaves
combinadas universales
SAES acero, 165775

- Tipo Husky Juego 1  $          925.00  $            925.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

916
Juego de llaves
combinadas en acero
milimetricas, 165767

- Tipo Husky Juego 1  $          805.01  $            805.01  NO COTIZA  NO COTIZA 

917 Pistola calafateadora - - Pieza 2  $            35.96  $              71.92  NO COTIZA  NO COTIZA 

918
Silicon F101 en pasta para
baños y cocinas altas
temperaturasblanco

- Tipo SISTA Envase con 300 ml 10  $            83.00  $            830.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

919
Silicon F101 Baños y
Cocinas transparente 300
ml

- Tipo SISTA Envase con 300 ml 10  $            78.88  $            788.80  NO COTIZA  NO COTIZA 

921
Broca escalonada 7/8 in -
1-1/8 in #9, acero de alta
velocidad, 164268

- Tipo Milwaukee Pieza 3  $       2,035.22  $         6,105.66  NO COTIZA  NO COTIZA 

922
Broca escalonada 3/16 in -
7/8 in #4, acero de alta
velocidad, 164254

- Tipo Milwaukee Pieza 3  $          385.00  $         1,155.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

923
Juego de brocas sierra 13
piezas Ice Harned

- Tipo Milwaukee Juego 2  $       3,616.30  $         7,232.60  NO COTIZA  NO COTIZA 

924 Disco flaper 4-1/2 in - Tipo austromex Pieza 20  $          215.18  $         4,303.60  NO COTIZA  NO COTIZA 

929

Sellador de poliuretano
multiusos altas
temperaturas en espuma
amarillo,  112468

- Tipo SISTA Bote con 500 ml 10  $          207.64  $         2,076.40  NO COTIZA  NO COTIZA 

930
Cincel de 1 X 10 in en
acero

- - Pieza 2  $          134.56  $            269.12  NO COTIZA  NO COTIZA 
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931
Pinza de presión de 10
pulgadas KLEINLOK

- Tipo Klein tools Pieza 4  $          183.28  $            733.12  NO COTIZA  NO COTIZA 

932

Juego de destornilladores
de precisión 8 en 1 con
funda, juego de
aislamiento clasificado de
1000 V con puntas TORX
ranuradas y a prueba de
manipulaciones

- Tipo Klein tools Juego 2  $          853.76  $         1,707.52  NO COTIZA  NO COTIZA 

933

Bomba sumergible de 1
HP, potencia de 0.746 kW,
127 V, 60 Hz, y 7.5 A.
Flujo máximo de 90 l/min,
descarga de 2.54 cm (1
NPT), y protección IP68.
Ideal para profundidades
de hasta 2 m y líquidos a
40 °C, con alta eficiencia
energética de 0.91 kWh.

- Tipo Evans Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

950
Malla ciclónica, calibre
05/12, apertura 69 x 69, 2
x 20 m

- - Rollo con 20m 2  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

952
Tuberia para postes 48
mm para malla ciclonica

- - Pieza 10  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

953
Capucha de 48 mm para
poste de malla ciclonica

- - Pieza 10  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

971

Remachadora Expert REX-
10, Remachadora
profesional 10" sistema de
presión ajustable

-
Tipo Truper 

expert
Pieza 2

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

978 Plastilina epoxica 40 gr - Tipo plastiloca Pieza 20  $            29.00  $            580.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

979

Flexometro magnetico 5
m, marco reforzado en 5
puntos que lo hace
resistente a las caídas y al
desgaste. 130091

- Tipo Milwaukee Pieza 2
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

983
Juego de llaves Allen
milimetricas

-
Tipo 

MAXPOWER
Juego 2  $          129.00  $            258.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

984
Juego de llaves Allen
SAES

-
Tipo 

MAXPOWER
Juego 2  $          129.00  $            258.00  NO COTIZA  NO COTIZA 
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985
Juego de puntas
Shockwave 

- Tipo Milwaukee Juego 1  $       1,042.84  $         1,042.84  NO COTIZA  NO COTIZA 

986 Wd-40 Flexi-Tapa 9oz - Tipo W-40 Bote con 9 oz 25  $          149.06  $         3,726.50  NO COTIZA  NO COTIZA 

987 Cautin tipo pistola - Tipo weller Pieza 1  $          955.00  $            955.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

989
Sacabocados Knock Out
de 1/2 in,

- Tipo Klein tools Pieza 2  $       1,057.11  $         2,114.22  NO COTIZA  NO COTIZA 

990
Sacabocados Knock Out
de 3/4 in, 

- Tipo Klein tools Pieza 2  $       1,417.52  $         2,835.04  NO COTIZA  NO COTIZA 

991
Cortador de pernos de
45.7 cm

- - Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

994
Nivel laser verde GCL 2-15
G 15M

- Tipo Bosch Pieza 1  $       2,821.12  $         2,821.12  NO COTIZA  NO COTIZA 

997

Soldadora Inversora
Arctron 160 127v Color
Azul 120/160 Amp 50
Hz/60 Hz

- Tipo Infra Pieza 1  $       5,250.16  $         5,250.16  NO COTIZA  NO COTIZA 

1004
Asiento para WC color
blanco

- - Pieza 10  $          191.40  $         1,914.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1086
Aire comprimido, con 590
mL, popotillo extensión

- - Pieza 3
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1329
Aire comprimido, con 590
ml, popotillo extensión

- - Pieza 3
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1369

Pluma de grabado
eléctrica de precisión
portátil grabador de
bricolaje tallado graver
máquinas herramientas,
alimentado por batería con
broca de punta diamante
fuerte para joyería metal,
plástico, vidrio, cerámica,
piedra. ISO 9001

- - Unidad 1  $          406.00  $            406.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1377

Calentador de agua
instantaneo BOSCH EASY-
5 silver 5 litros,
7736505284, modelo
instantaneo, gas LP

5121730014 Bosch Pieza 1  $       2,728.32  $         2,728.32  NO COTIZA  NO COTIZA 
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1430

RETIRO, ADQUISICIÓN E
INSTALACIÓN DE UN
BOILER DE PASO PARA
EL LBS3

- - Pieza 1  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1504

Caja de almacenamiento
Milwaukee, apta para
resguardar y transportar
diversos instrumentos o
piezas, utilizadas en
talleres mecánicos y
construcción. Está
elaborada de plástico para
hacerla resistente y
durable, con capacidad de
soporte de hasta 113.39
kg. Tiene un diseño tipo
diablito, 2 asas laterales y
ruedas todo terreno de 9
pulgadas que facilitan su
traslado. Puede
conectarse con todos los
componentes del sistema
Packout, a través de tacos
de bloqueo integrados.
Sus dos broches y orificio
para colocar un candado
brindan un cierre
hermético para mayor
seguridad. Sus
dimensiones son 67 x 49 x
47.24 cm. No incluye
herramientas.

- MILWAUKEE Unidad 10  $       3,230.60  $       32,306.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1659
Bomba presurizadora 140
Watts Automatica 127
Volts

- - Pieza 1  $          392.08  $            392.08  NO COTIZA  NO COTIZA 
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1665

Resumidero redondo de
8.9 cm plata Rugo es
funcional para evitar el
paso de cucarachas,
roedores y malos olores.
Está hecho de acero
inoxidable color plata con
acabado metálico.

- - Pieza 1  $          101.04  $            101.04  NO COTIZA  NO COTIZA 

1964
MULTÍMETRO FLUKE,
MODELO 902-FC

902 FC FLUKE Pieza 1  $     12,045.41  $       12,045.41  NO COTIZA  NO COTIZA 

1965

BUSCADOR DE
INTERRUPTORES KLEIN
TOOLS, MODELO GFCI-
ET310

GFCI-ET310 KLEIN TOOLS Pieza 1  $       1,263.24  $         1,263.24  NO COTIZA  NO COTIZA 

1966

ESMERIL INALÁMBRICO
18V BOSCH, MODELO
GWS 180-LI, CON
BATERÍA Y CARGADOR

GWS 180-LI BOSCH Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1967
ATORNILLADOR 
INALÁMBRICO MAKITA
MODELO Df001dw

Df001dw MAKITA Pieza 1  $       1,158.84  $         1,158.84  NO COTIZA  NO COTIZA 

1968
INVERSORA MARCA
MILLER PARA SOLDAR A
110 V Y 220 V

N/A MILLER Pieza 1  $       4,320.42  $         4,320.42  NO COTIZA  NO COTIZA 

1970
CAUTÍN PARA SOLDAR
TIPO LÁPIZ

N/A N/A Pieza 1  $          199.00  $            199.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1973

JUEGO DE
DESTORNILLADORES 
DE DEMOLICIÓN MARCA
MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1  $          375.26  $            375.26  NO COTIZA  NO COTIZA 

1974 MARTILLO DE UÑA N/A N/A Pieza 1  $            89.32  $              89.32  NO COTIZA  NO COTIZA 

1975
PINZAS DE PRESIÓN DE
10" MARCA MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1  $          303.92  $            303.92  NO COTIZA  NO COTIZA 

1976 LLAVE PERICO DE 24" N/A N/A Pieza 1  $       1,550.00  $         1,550.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1977
LLAVE ESTILLSON DE
15"

N/A N/A Pieza 1  $          776.04  $            776.04  NO COTIZA  NO COTIZA 

1978
CORTATUBOS 2 EN 1
MARCA RIDGID MODELO
32573

32573 RIDGID Pieza 1  $          999.92  $            999.92  NO COTIZA  NO COTIZA 

1979

JUEGO DE
BROCASIERRA MARCA
MILWAUKEE, ICE
HARNED

ICE HARNED MILWAUKEE Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 
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1980
CORTATUBOS MARCA
RIDGID MODELO 29963

29963 RIDGID Pieza 1  $       2,364.08  $         2,364.08  NO COTIZA  NO COTIZA 

1981
LLAVE DE PLOMERO
MARCA HUSKY

N/A HUSKY Pieza 1  $          109.04  $            109.04  NO COTIZA  NO COTIZA 

1982

BOQUILLA PARA
SOLDAR MARCA
TURNER, MODELO HT-
802B

HT-802B TURNER Pieza 1  $          347.88  $            347.88  NO COTIZA  NO COTIZA 

1983

DESARMADORES 
AISLADOS 
INTERCAMBIABLES, 
MARCA KLEIN TOOLS
MOD. 32288

32288 KLEIN TOOLS Pieza 1  $       1,032.28  $         1,032.28  NO COTIZA  NO COTIZA 

1984
PINZAS DE CORTE
DIAGONAL MARCA
MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1985
PINZAS DE
ELECTRICISTA MARCA
MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1986
PINZAS DE PUNTA
MARCA MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1987
PELACABLES MARCA
MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1988
NAVAJAS PLEGABLES
MULTIUSOS MARCA
HUSKY

N/A HUSKY Pieza 1  $          505.01  $            505.01  NO COTIZA  NO COTIZA 

1989 MAZO DE 1.5 KG N/A N/A Pieza 1  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1991
CEPILLO DE ALAMBRE
RECTANGULAR

N/A N/A Pieza 1  $            95.82  $              95.82  NO COTIZA  NO COTIZA 

1992
JUEGO DE PUNTAS DE
IMPACTO MILWAUKEE

N/A MILWAUKEE Pieza 1  $          685.10  $            685.10  NO COTIZA  NO COTIZA 

1994
JUEGO DE LLAVES
ALLEN ESTANDAR

N/A N/A Pieza 1  $          129.00  $            129.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1995
JUEGO DE LLAVES
ALLEN MILIMÉTRICAS

N/A N/A Pieza 1  $          129.00  $            129.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1996
ESCALERA DE 3
PELDAÑOS MARCA
CUPRUM

N/A CUPRUM Pieza 2  $       1,100.00  $         2,200.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

1997
ESCALERA 
TELESCÓPICA DE 20´

N/A N/A Pieza 1  $       4,176.00  $         4,176.00  NO COTIZA  NO COTIZA 
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1998

DIABLITO DE CARGA
PLEGABLE MARCA
PRETUL MODELO DIA -
100P

DIA-100P PRETUL Pieza 1
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 NO COTIZA  NO COTIZA 

1999
REMACHADORA 
MANUAL 10"

N/A N/A Pieza 1  $          239.31  $            239.31  NO COTIZA  NO COTIZA 

2000 CINCEL DE 20 CM N/A N/A Pieza 1  $          135.00  $            135.00  NO COTIZA  NO COTIZA 

2001
SIERRA CURVA PARA
JARDINERÍA

N/A N/A Pieza 1  $          165.88  $            165.88  NO COTIZA  NO COTIZA 

2015
DISCOS DE CORTE DE
ACERO PARA ESMERIL
DE 4 1/2" AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 10  $              9.74  $              97.40  NO COTIZA  NO COTIZA 

2016

DISCOS DE CORTE DE
ACERO INOXIDABLE
PARA ESMERIL DE 4 1/2"
AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 5  $            14.85  $              74.25  NO COTIZA  NO COTIZA 

2017

DISCOS DE DESBASTE
DE ACERO PARA
ESMERIL DE 4 1/2"
AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 3  $            25.06  $              75.18  NO COTIZA  NO COTIZA 

2018

DISCOS DE DESBASTE
DE ACERO INOXIDABLE
PARA ESMERIL DE 4 1/2"
AUSTROMEX 

N/A AUSTROMEX Pieza 3  $            80.04  $            240.12  NO COTIZA  NO COTIZA 

2029
CILINDRO GAS TURNER
NEGRO DE 400 GRS

N/A TURNER Pieza 4  $          121.45  $            485.80  NO COTIZA  NO COTIZA 

2033
TIRA DE LIJA PARA
PLOMERO

N/A N/A Pieza 1  $            55.10  $              55.10  NO COTIZA  NO COTIZA 

 SUBTOTAL  $     271,150.47  SUBTOTAL  $       89,862.00  SUBTOTAL 

 IVA  $       43,384.08  IVA  $       14,377.92  IVA 

 TOTAL  $     314,534.55  TOTAL  $     104,239.92  TOTAL 

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de 
Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 28 de agosto de 2025
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